

Apel
Rady Miejskiej Białegostoku
z dnia 31 marca 2008 r.

Rada Miejska Białegostoku zwraca się do Ministerstwa Infrastruktury, jako organu finansującego i odpowiadającego za organizację międzywojewódzkich przewozów kolejowych, o przywrócenie codziennego połączenia kolejowego „Szczecinianin” w relacji Ełk - Białystok - Warszawa - Szczecin, odjazd z Białegostoku o godz. 20.10 oraz o utrzymanie tego połączenia w przyszłych rozkładach jazdy.

Od 1 lutego 2008 r., na skutek niezrozumiałej dla nas decyzji władz „PKP Przewozy Regionalne” spółka z o.o. pociąg „Szczecinianin” kursuje tylko raz w tygodniu, w niedzielę. Tym samym białostoczanie stracili codzienne, wieczorne połączenie z Warszawą. Ostatni pociąg odjeżdża teraz do stolicy o godz. 18.05, a następny dopiero o 5 rano.

Decyzja o likwidacji tego kolejowego połączenia świadczy o tym, że po raz kolejny Białystok i województwo podlaskie potraktowane zostały jak Polska B. Swoją nieprzemysłaną decyzją kierownictwo spółki „PKP Przewozy Regionalne” dyskryminuje Białystok i białostoczan oraz de facto odcina nasze miasto od świata na kilkanaście godzin na dobę. Likwidacja tego połączenia - przeciwko czemu protestowało kilka tysięcy białostoczan, podpisując się pod petycją w tej sprawie - oznacza bowiem utrudnienia w komunikacji stolicy województwa podlaskiego z Warszawą. Jest to szczególnie uciążliwe dla uczniów i studentów dojeżdżających do szkół i uczelni tak w Warszawie, jak i w Białymstoku. Skutkuje to tym, że przesiadając się na inne pociągi nocne należy oczekiwać w Warszawie do dwóch i pół godziny.

Pociągi pełnią istotną misję publiczną, dlatego przy układaniu rozkładu jazdy pod uwagę powinna być brana nie tylko strona finansowa, ale także co dane połączenie kolejowe oznacza dla lokalnej społeczności. W związku z powyższym Rada Miejska Białegostoku zwraca się do Ministerstwa Infrastruktury o podjęcie działań zmierzających do przywrócenia codziennego kursowania pociągu „Szczecinianin” w najbliższym możliwym terminie oraz o utrzymanie jego kursowania także w przyszłych rozkładach jazdy.

WICEPRZEWODNICZĄCY RADY

Marek Jan Kozłowski